СОВЕТ
УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.11. 2019 г.                                                                                 № 220-р

О внесении изменений  в решение Совета Утьминского сельского поселения  № 81-р от 24.04.2017 года « Об утверждении Положения о порядке представления депутатами Совета Утьминского  сельского  поселения Тевризского муниципального района Омской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации, Федерального закона  от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. В порядок представления депутатами Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об  имуществе  и обязательствах имущественного характера, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» внести следующие изменения:

1.Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«9. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органом местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий".

 2. Настоящее решение  опубликовать в газете «Тевризский муниципальный вестник».
 3. Контроль за исполнением  настоящего  решения оставляю за собой.

Глава Утьминского
сельского поселения                                                                            С.В.Киселева